
ZARZĄDZENIE Nr 154/2013
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 15 października 2013 r.

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie, przeniesienia
wydatków w toku wykonywania budżetu między paragrafami  oraz

przeniesienia wydatków z rezerwy  budżetowej.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. nr 157, poz. 1240) oraz § 9 ust 2 uchwały Nr XXIII/277/2012 Rady Miejskiej w
Żninie  z  dnia  21  grudnia  2012 r.  w  sprawie  budżetu  gminy  Żnin  na  2013  rok
zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/277/2012 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 2012 r.
w sprawie  budżetu gminy Żnin na 2013 rok , zmienionej :
- Uchwałą Nr XXIV/317/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 1 marca 2013r.,
- Zarządzeniem Nr 33/2013 Burmistrza Żnina z dnia 20 marca 2013 r.,
- Uchwałą Nr XXV/332/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013r,
- Zarządzeniem Nr 63/2013 Burmistrza Żnina z dnia 29 kwietnia 2013 r.,
- Zarządzeniem Nr 77/2013 Burmistrza Żnina z dnia 27 maja 2013 r.,
- Uchwałą Nr XXVI/368/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 czerwca 2013r.,
- Zarządzeniem Nr 101/2013 Burmistrza Żnina z dnia 10 lipca 2013 r.,
- Zarządzeniem Nr 116/2013 Burmistrza Żnina z dnia 5 sierpnia 2013 r.,
- Zarządzeniem Nr 124/2013 Burmistrza Żnina z dnia 26 sierpnia 2013 r.,
- Uchwałą Nr XXVIII/379/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 września 2013r,
- Zarządzeniem Nr 143/2013 Burmistrza Żnina z dnia 30 września 2013 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 69.247.198,02
zł  na kwotę 69.465.070,02 zł.
W  załączniku  Nr  1  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty
65.364.845,02 zł na kwotę 65.582.717,02 zł.

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 wysokość dotacji na zadania zlecone z kwoty 8.980.788,36 zł na
kwotę 9.020.418,36 zł.
W  załączniku  Nr  6  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych związanych z realizacją
zadań własnych z kwoty 3.333.582,94 zł na kwotę 3.511.824,94 zł.
W  załączniku  Nr  7  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia 

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 68.664.518,02
zł na kwotę 68.882.390,02 zł.
W  załączniku  Nr  2  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.



6) W § 2 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty
63.830.042,02 zł na kwotę 64.047.914,02 zł.

7) W § 2 ust. 1 tiret drugi wysokość wydatków majątkowych pozostaje bez zmian i
wynosi 4.834.476,00 zł. 
W  załączniku  Nr  4  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie  z
załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

8) W § 3 wysokość nadwyżki budżetu pozostaje bez zmian i wynosi 582.680,00 zł.

9) W § 11 pkt 1 zmienia się wysokość rezerwy ogólnej z kwoty  247.490,00  zł na
kwotę 201.490,00 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

I.Zmiany w planie dochodów skutkują ich zwiększeniem na łączną kwotę 217.872     zł. 
1.Decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr WFB.I.3120.65.2013  z  dnia
1.10.2013 r. zwiększono plan dotacji  w dziale 852 o kwotę 1.242 zł na opłacenie
składek  zdrowotnych  od  świadczeń  z  pomocy  społecznej  (R.85213  –  zadanie
własne);
2.Decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr WFB.I.3120.69.2013  z  dnia
10.10.2013 r. zwiększono plan dotacji w dziale 852 o kwotę 39.630 zł   na realizację
zadań zleconych z tego : 
-R.85219 kwota  4.719  zł  z  przeznaczeniem  na  wypłacenie  wynagrodzenia  za
sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania,
-R.85295 kwota 34.911 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową na podstawie
rządowego  programu  wspierania  osób  uprawnionych  do  świadczenia
pielęgnacyjnego;
3.Decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr WFB.I.3120.71.2013  z  dnia
14.10.2013 r. zwiększono plan dotacji w dziale 852 o kwotę 177.000 zł na realizację
zadań własnych z tego : 
-R.85214 kwota  130.000  zł  na  dofinansowanie  wypłat  zasiłków okresowych  w
części gwarantowanej z budżetu państwa,
-R.85216 kwota 47.000 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

II.Zmiany  w  planie  wydatków  budżetu skutkują  zwiększeniem  na  łączną  kwotę
217.872     zł i dotyczą wprowadzenia  wydatków finansowanych w/w dotacjami.
Na  wnioski  dysponentów  środków  dokonano  następujących  przesunięć  środków
między paragrafami wydatków:
-Dział  020  –  kwota  10.000  zł  na  usuniecie  posuszu  i  wykonania  zabiegów
pielęgnacyjnych w lasach gminnych i zadrzewieniach;
-Dział  600  –  kwota  6.000  zł  na  zadanie  inwestycyjne  załącznik  Nr  5  poz.11
„Rozbudowa  istniejącego  parkingu  przy  ul.Browarowej”  (wyższa  wartość  po
przetargu) z „oszczędności” na zadaniu poz.17 - Przebudowa odcinka ulicy Górskiej
w  Żninie  (wniosek  naczelnika  DRI)  oraz  przesunięcie  kwoty  431  zł  środków FS
sołectwa  Kierzkowo  w  przedsięwzięciu  nr  5  „utrzymanie  infrastruktury  dróg  wsi
Kierzkowo”;
-Dział  750  –  kwota  2.500  zł  środki  wydz.  EDU  na  zakup  licencji  programów
komputerowych oraz zmiany w sołectwie Żnin Wieś – 80 zł  przedsięwzięcie Nr 2
„zakup wilgotnościomierza do zbóż w ramach edukacji rolników z terenu sołectwa”.
W związku z wizytami Prezydenta i delegacji miast partnerskich z okazji obchodów
750-lecia Żnina zwiększenie wydatków promocji o 40.000 zł z rezerwy ogólnej;
-Dział 754 – kwota 900 zł środki na obronę cywilną (korekta zmiany z Zarządzenia
Nr 143/2013);
-Dział 801 – przesunięcia na wniosek dyrektorów placówek oświatowych:
a) ZPS Nr 1 - kwota 2.900 zł  na szkolenie rady pedagogicznej, 2.000 zł na zakupy
środków czystości i materiały biurowe w gimnazjum;
b) SP Januszkowo – kwota 2.099 zł na zakup opału;
c) PM Nr 1 – kwota 200 zł na badania lekarskie;
d) PM Nr 2 – kwota 170 zł badanie lekarskie oraz na szkolenie rady pedagogicznej
kwota 295 zł;
e) SP Słębowo – kwota 230 zł na szkolenia pracowników;



oraz  na  wniosek  naczelnika  wydz.  EDU  na  wypłatę  10  nagród  Burmistrza  dla
nauczycieli - łącznie  67 zł;
-Dział 854 – kwota 960 zł na zakup środków czystości i materiały biurowe na wniosek
naczelnika wydz. EDU;
-Dział 900 – kwota 11.000 zł na zakupy materiałów niezbędnych do realizacji zadań
w zakresie robót publicznych (10.000 zł) i szalet (1.000 zł) – na wniosek nacz. DRI;
-Dział  926  –  zmiany  w  sołectwie  Kierzkowo  –  110  zł  przedsięwzięcie  Nr  1
„utrzymanie boiska wiejskiego w Kierzkowie” oraz na wniosek naczelnika RPS na
umowy o dzieło 2.337zł (imprezy sportowe) i zwiększenie z rezerwy ogólnej o 6.000
zł na realizację programu telewizyjnego o sporcie w gminie.

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2013 rok wyraża się następującymi
kwotami:

Planowane dochody po zmianach 69.465.070,02 zł.
Planowane wydatki po zmianach 68.882.390,02 zł.
Planowana nadwyżka      582.680,00 zł.

           BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



Załącznik Nr 1
                                 do Zarządzenia Nr 154/2013

           Burmistrza Żnina
                                                                                                      z dnia 15 października 2013 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2013 rok
  

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

852   Pomoc społeczna 217 872 0 10 772 298,94

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej  oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 1 242 0 91 342,00

 2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 1 242  40 242

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenie emerytalne i rentowe 130 000 0 1 394 000,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 130 000  1 394 000

 85216  Zasiłki stałe 47 000 0 456 490,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 47 000  456 490

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 719 0 343 154,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu adm. rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 4 719  13 854

 85295  Pozostała działalność 34 911 0 688 704

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 34 911  152 704

    Razem  plan  dochodów 217 872 0 69 465 070,02
 

Dochody majątkowe 0 0 3 882 353

Dochody bieżące 217 872,00 0 65 582 717,02
  

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



            Załącznik Nr 2
                                 do Zarządzenia Nr 154/2013

           Burmistrza Żnina
                                                                                                      z dnia 15 października 2013 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Żnin na 2013 rok
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7
020   Leśnictwo 10 000 10 000 35 500

 02001  Gospodarka leśna 10 000 10 000 35 500
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 7 000
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000  28 500
600   Transport i łączność 6 431 6 431 4 399 150

 60016  Drogi publiczne  gminne 6 431 6 431 4 360 916

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 431  210 813
  4300 Zakup usług pozostałych  431 629 287

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 6 000 6 000 2 047 473
750   Administracja publiczna 42 580 2 580 6 849 024

 75023  Urząd gminy 2 500 2 500 5 182 418

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  400 183 300
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500  280 388

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet  1 200 8 257

 

 4370 Opłaty z tytułu  zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej  900 24 208

 75075  Promocja jednostek sam. terytorialnego 40 000 0 710 881

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000  496 947
 75095  Pozostała działalność 80 80 147 025

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80  75 781

  4300 Zakup usług pozostałych  80 43 484
754

 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

900 900 512 574

 75414  Obrona cywilna 900 900 8 000

  4260 Zakup energii  900 200
  4300 Zakup usług pozostałych 900  4 000
758   Różne rozliczenia 0 46 000 366 490

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 46 000 366 490

  4810 Rezerwa ogólna  46 000 201 490
801   Oświata i wychowanie 7 961 7 961 24 527 817

 80101  Szkoły podstawowe 2 329 2 329 10 728 016

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 099 230 124 530
  4260 Zakup energii  900 295 054

  4280 Zakup usług zdrowotnych  190 3 356
  4300 Zakup usług pozostałych  400 81 189

 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej  190 4 338

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 

 100 7 781



stacjonarnej

  4430 Różne opłaty i składki  129 11 615

 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 230 190 2 300

 80104  Przedszkola 370 370 3 639 429

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  170 34 325
  4280 Zakup usług zdrowotnych 370  2 270

  4520 Opłaty na rzecz j.s.t.  200 3 000
 80110  Gimnazja 2 000 2 000 6 404 689

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000  51 920
  4270 Zakup usług remontowych  2 000 10 000
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 195 3 195 56 923
  4300 Zakup usług pozostałych  3 195 9 638

 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 195  32 420

 80195  Pozostała działalność 67 67 313 826
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42  31 090
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24  5 336
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1  762

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  67 42 933
852   Pomoc społeczna 217 872 0 14 852 180

 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej

1 242 0 91 342

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 1 242  91 342

 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia  emerytalne i rentowe

130 000 0 1 619 000

  3110 Świadczenia społeczne 130 000  1 619 000
 85216  Zasiłki stałe 47 000 0 456 490

  3110 Świadczenia społeczne 47 000  456 490
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 719 0 1 805 902
  3110 Świadczenia społeczne 4 650  13 650
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69  66 668
 85295  Pozostała działalność 34 911 0 959 769

  3110 Świadczenia społeczne 33 800  882 280
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 111  31 704
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 960 960 1 461 636

 85495  Pozostała działalność 960 960 29 917

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 960  3 385
  4300 Zakup usług pozostałych  960 0
900

 
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
11 000 11 000 3 769 123

 90095  Pozostała działalność 11 000 11 000 1 084 618

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000  69 896
  4300 Zakup usług pozostałych  11 000 18 700
926   Kultura fizyczna i sport 8 447 2 447 1 811 696

 92601  Obiekty sportowe 110 110 362 639
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  110 30 031



  4270 Zakup usług remontowych 110  1 674
 92695  Pozostała działalność 8 337 2 337 451 731

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 337  3 037
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000 2 337 78 628

   Razem  plan wydatków 306 151 88 279 68 882 390,02

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



          Załącznik Nr 3
                               do Zarządzenia Nr 154/2013

          Burmistrza Żnina
                                                                                                      z dnia 15 października 2013 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2013 r.

 

w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY
852  Pomoc społeczna 39 630 0 7 782 758

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 719 0 13 854

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 4 719 13 854

 85295  Pozostała działalność 34 911 0 152 704

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 34 911 152 704

    Razem  plan dochodów 39 630 0 9 020 418,36

WYDATKI
852   Pomoc społeczna 39 630 0 7 782 758

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 719 0 13 854
 3110 Świadczenia społeczne 4 650 13 650
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 204
 85295  Pozostała działalność 34 911 0 152 704
  3110 Świadczenia społeczne 33 800 148 300
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 111 4 404

    Razem  plan wydatków 39 630 0 9 020 418,36

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



             Załącznik Nr 4
                                do Zarządzenia Nr 154/2013

           Burmistrza Żnina
                                                                                                       z dnia 15 października 2013 r.

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa  na
realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin  na 2013 r.

 

w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

852   Pomoc społeczna 178 242 0,00 2 814 240,94

 

85213

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 1 242 0 40 242

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 1 242 40 242

 85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 130 000 0 1 394 000

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 130 000 1 394 000

 85216 Zasiłki stałe 47 000 0 456 490

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 47 000 456 490

    Razem  plan dochodów 178 242 0,00 3 511 824,94

WYDATKI
852   Pomoc społeczna 178 242 0,00 2 814 240,94

 85213

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej

1 242 0 40 242

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 1 242 40 242

 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia  emerytalne i 
rentowe

130 000 0 1 394 000

  3110 Świadczenia społeczne 130 000 1 394 000
 85216  Zasiłki stałe 47 000 0 456 490
  3110 Świadczenia społeczne 47 000 456 490

   Razem plan wydatków 178 242 0,00 3 418 680,94

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski



 Załącznik Nr 5
           do Zarządzenia Nr 154/2013
           Burmistrza Żnina

                                                                                           z dnia 15 października 2013 r.

Zmiany planu zadań inwestycyjnych w 2013 r.

Lp. Rozdz. §
Nazwa zadania

inwestycyjnego 

Łączne
koszty

finansowe

Planowane wydatki

Rok
budżetowy

2013
(7+8+9+10)

Z tego źródła finansowania 

Dochody
własne jst

Kredyty i
pożyczki

Środki
pochodzące

z innych
źródeł

Środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

zmiana
15.10.2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11
60016 6050

Rozbudowa istniejącego 
parkingu przy 
ul.Browarowej

106 000 106 000 106 000
    6 000

17
60016 6050 Przebudowa odcinka ulicy

Górskiej w Żninie
228 500 228 500 228 500

    -6 000
Dział 600 - transport i łączność 18 221 054 3 147 473 3 147 473 0  0 0  0

OGÓŁEM 20 055 983 4 834 476 4 201 376 0 0 9 480 623 620 0 0

* Inne źródła finansowania
A dotacje i środki z budżetu państwa
B środki i dotacje otrzymane od innych jst
C inne źródła (PFRON) 9 480

9 480
inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego 110 633

       BURMISTRZ 

              Leszek Jakubowski


	ZARZĄDZENIE Nr 154/2013
	do Zarządzenia Nr 154/2013
	Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2013 rok
	
	do Zarządzenia Nr 154/2013
	do Zarządzenia Nr 154/2013

	Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej
	do Zarządzenia Nr 154/2013
	do Zarządzenia Nr 154/2013


